
II.

(Nezakonodavni akti)

UREDBE

PROVEDBENA UREDBA KOMISIJE (EU) 2020/21

оd 14. siječnja 2020.

o izmjeni Provedbene uredbe (EU) br. 79/2012 o utvrđivanju detaljnih pravila za provedbu 
pojedinih odredaba Uredbe Vijeća (EU) br. 904/2010 o administrativnoj suradnji i suzbijanju 

prijevare u području poreza na dodanu vrijednost

EUROPSKA KOMISIJA,

uzimajući u obzir Ugovor o funkcioniranju Europske unije,

uzimajući u obzir Uredbu Vijeća (EU) br. 904/2010 od 7. listopada 2010. o administrativnoj suradnji i suzbijanju prije­
vare u području poreza na dodanu vrijednost (1), a posebno njezin članak 47.l točku (c),

budući da:

(1) U članku 7. stavku 2. točki (d) Provedbene uredbe Komisije (EU) br. 79/2012 (2) predviđeno je da Komisija omogu­
ćuje dostupnost internetskog portala državama članicama koje odluče objaviti, među ostalim, poreznu stopu koja 
se primjenjuje na isporuke telekomunikacijskih usluga, usluga emitiranja i elektronički isporučenih usluga iz 
članka 47. drugog stavka Uredbe (EU) br. 904/2010.

(2) U glavi XII. poglavlju 6. Direktive Vijeća 2006/112/EZ (3) predviđene su posebne odredbe za porezne obveznike 
koji isporučuju određene usluge. To je poglavlje izmijenjeno Direktivom Vijeća (EU) 2017/2455 (4), kojom je 
područje primjene tog poglavlja prošireno na isporuke usluga osobama koje nisu porezni obveznici i prodaju robe 
na daljinu.

(3) Kako bi se uzelo u obzir prošireno područje primjene posebnih odredbi iz glave XII. poglavlja 6. Direktive 
2006/112/EZ, Uredba (EU) br. 904/2010 izmijenjena je Uredbom (EU) 2017/2454 (5), kojom je u nju umetnut 
članak 47.g.

(4) Provedbenu uredbu (EU) br. 79/2012 trebalo bi stoga izmijeniti kako bi se uzela u obzir ta izmjena Uredbe (EU) 
br. 904/2010.

(5) Kako bi se ova Uredba primjenjivala od istog datuma kao i izmijenjene odredbe glave XII. poglavlja 6. Direktive 
2006/112/EZ i članka 47.g Uredbe (EU) br. 904/2010, trebala bi se primjenjivati od 1. siječnja 2021.

(6) Mjere propisane ovom Uredbom u skladu su s mišljenjem Stalnog odbora za administrativnu suradnju,

DONIJELA JE OVU UREDBU:

Članak 1.

Članak 7. stavak 2. točka (d) Provedbene uredbe (EU) br. 79/2012 zamjenjuje se sljedećim:

„(d) od 1. siječnja 2021. porezne stope primjenjive na isporuke robe i usluga u skladu s posebnim odredbama predviđe­
nima u glavi XII. poglavlju 6. Direktive 2006/112/EZ i u članku 47.g drugom stavku Uredbe (EU) br. 904/2010.”.

(1) SL L 268, 12.10.2010., str. 1.
(2) Provedbena uredba Komisije (EU) br. 79/2012 od 31. siječnja 2012. o utvrđivanju detaljnih pravila za provedbu pojedinih odredaba 

Uredbe Vijeća (EU) br. 904/2010 o administrativnoj suradnji i suzbijanju prijevare u području poreza na dodanu vrijednost (SL L 29, 
1.2.2012., str. 13).

(3) Direktiva Vijeća 2006/112/EZ od 28. studenoga 2006. o zajedničkom sustavu poreza na dodanu vrijednost; SL L 347, 11.12.2006., 
str. 1.

(4) Direktiva Vijeća (EU) 2017/2455 od 5. prosinca 2017. o izmjeni Direktive 2006/112/EZ i Direktive 2009/132/EZ u pogledu određe­
nih obveza u vezi s porezom na dodanu vrijednost za isporuku usluga i prodaju robe na daljinu (SL L 348, 29.12.2017., str. 7.).

(5) Uredba Vijeća (EU) 2017/2454 od 5. prosinca 2017. o izmjeni Uredbe (EU) br. 904/2010 o administrativnoj suradnji i suzbijanju pri­
jevare u području poreza na dodanu vrijednost (SL L 348, 29.12.2017., str. 1.)
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Članak 2.

Ova Uredba stupa na snagu dvadesetog dana od dana objave u Službenom listu Europske unije.

Primjenjuje se od 1. siječnja 2021.

Ova je Uredba u cijelosti obvezujuća i izravno se primjenjuje u svim državama članicama.

Sastavljeno u Bruxellesu 14. siječnja 2020.

Za Komisiju

Predsjednica

Ursula VON DER LEYEN

L 11/2 HR Službeni list Europske unije 15.1.2020.
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